RESPONSIO

Ad eam questionem : *Cur corruptus tunc temporis Ecclesie status*

Restat autem ut nunc ad eam questionem respon-
eamus, ad quam nos superius responsuros fore
romisimus. Diximus enim : Jam nunc a temporis
beati Leonis sic Ecclesiam fuisse corruptam, ut
ix aliquis inveniretur qui vel Simoniacus non esset,
et a Simoniacis ordinatus non esset (1997). Unde
tiam usque hodie inveniuntur quidam qui, male
argumentantes et Ecclesie dispensationem non bene
intelligentes, ab illo jam tempore sacerdotium in
ecclesia defecisse contendunt. Aiunt enim : Si om-
nes tales erant, id est si omnes vel Simoniaci, vel a
imoniaci ordinati erant, vos, qui nunc estis? ant-
nde venistis? Per quos nisi per illos intrastis? Non

(1997) Idem testatur Fleurius lib. LXII, num. 65. Grego-
rium VII S. Cgoni Cluniacensi abbati scripsisse et
ab eo de infelicissimo Ecclesie statu quas un esse.

fuit via aliunde : ergo illi, qui vos ordinaverunt, ab
illis et non ab aliis suis ordines susceperunt, qui vel
Simoniaci erant, vel a Simoniacis ordinati erant.
Hæc est igitur questio cui nos respondere debe-
mus.

Sed prins, quid sint Simoniaci et unde dicantur,
dicere oportet; deinde vero, quia multum distat
inter Simoniacos et eos qui ordinantur a Simoni-
acis : si tamen non eos Simoniacos esse cognoscunt,
quis enim episcopum aliquem Simoniacum esse non
dubitatur, si ab eo ordinatur, parum quid in ordine
distat ab eo a quo ordinatur (1998). Scit enim eum
furem esse et latronem, nihilque aliud in sua orli-

(1998) Clariss. Petrus de Marca docet sub Gotho-
rum regno, et tempore Theodorici regis invectionem
Simoniacum in sacris ordinationibus, quod ab electis